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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: Przebudowa os. Olszyny w Andrychowie – etap II

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji

Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1

Proszę o wyjaśnienie, czy w zakresie posiadanej polisy OC na kwotę 4.000.000 – polisa taka 

może być w posiadaniu i zostać przedstawiona przez Wykonawcę na etapie uzupełnień, 

bądź podpisywania umowy? Czy też Wykonawca musi ją już posiadać na etapie składania 

oferty?

Odpowiedź 1

Warunkiem udziału w postępowaniu jest m.in. spełnienie warunku dotyczącego sytuacji 

ekonomicznej lub finansowej. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca 

złoży dokument potwierdzający, że Wykonawca ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na 

kwotę nie mniejszą niż 4 000 000,00 zł. 

Wraz z ofertą Wykonawca składa podpisany załącznik nr 2 (OŚWIADCZENIE WYKONAWCY O

NIEPODLEGANIU WYKLUCZENIU I SPEŁNIANIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU), 

w którym oświadcza, że spełnia w dniu składania ofert warunki udziału w przedmiotowym 

postępowaniu określone przez Zamawiającego w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz  w 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Oświadczenie, o którym mowa  stanowi tymczasowy 



dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia i spełnianie warunków udziału w 

postępowaniu na dzień składania ofert. W związku z powyższym Wykonawca musi posiadać

polisę na etapie składania ofert, ale nie dołącza jej do oferty. Zamawiający wezwie 

Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona w wyznaczonym terminie, nie 

krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, do złożenia podmiotowych środków dowodowych, 

aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, w tym dokumentu 

potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem 

sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia.

Ww. informacje zostały zamieszczone w SWZ w punktach:

12. Opis sposobu przygotowania oferty

16. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu 

17. Przedmiotowe środki dowodowe – dokumenty i oświadczenia. 

Pytanie 2

Proszę o wyjaśnienie §4 pkt. 2 oraz pkt. 6 umowy, mianowicie pkt. 2 zawiera informację o 

limicie finansowym na 2024r, tj. 1 000 000 zł natomiast w pkt 6 Zamawiający wyraża zgodę 

na fakturowanie częściowe na łączną kwotę nie przekraczającą 90% wartości zamówienia. 

Są to informacje wykluczające się. 

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje treść § 4 ust. 2 oraz pkt 6 projektu umowy. Zapisy ujęte w wyżej 

wymienionych   punktach projektu umowy nie wykluczają się § 4 ust. 2  projektu umowy 

dotyczy środków, jakie mogą być wydatkowane w danym roku kalendarzowym, a § 4 ust. 6  

projektu umowy dotyczy limitu sumy faktur częściowych wystawionych w okresie trwania 

umowy w odniesieniu do szacunkowego wynagrodzenia kosztorysowego całego przedmiotu

umowy.

Pytanie 3

Kolory nawierzchni poliuretanowych, płytek i obrzeży elastycznych zastosować jako typowe 

bordowe, czy Zamawiający będzie wymagał , aby zastosować inny kolor? 



Odpowiedź 3

Decyzja o kolorystyce nawierzchni poliuretanowych, płytek i obrzeży elastycznych będzie 

podejmowana na etapie robót budowlanych. Musi ona uzyskać akceptację Zamawiającego i

Inspektora Nadzoru.

Pytanie 4

Brak parametrów płyt betonowych, drogowych, odciążających, ułożonych nad siecią 

ciepłowniczą ?

Kolory nawierzchni poliuretanowych, zastosować jako typowe bordowe, czy Zamawiający 

będzie wymagał , aby zastosować inny kolor?

Odpowiedź 4

Dla zabezpieczenia sieci ciepłowniczej należy przyjąć rozwiązania, które spełnią warunek z 

uzgodnienia wydanego pismem znak: L.dz. 1057/04/2019/AB z dnia 04.03.2019r. przez ECA 

ELEKTROCIEPŁOWNIA Andrychów Sp. z o.o. znajdującego się w Załączniku nr 11 do SWZ - 

Dokumentacja projektowa, w części TOM I PZT Uzgodnienia PDF.

Decyzja o kolorystyce nawierzchni poliuretanowych, płytek i obrzeży elastycznych będzie 

podejmowana na etapie robót budowlanych. Musi ona uzyskać akceptację Zamawiającego i

Inspektora Nadzoru.

Pytanie 5

Ze względu na niespójność w dokumentacji przetargowej, proszę o potwierdzenie, że 

zamawiający dopuszcza nawierzchnie:

Siłownia - Nawierzchnia typu EPDM – warstwa ET gr. 35mm, warstwa użytkowa EPDM gr. 

10mm (kolor zielony)

Plac zabaw- Nawierzchnia bezpieczna – warstwa amortyzująca SBR gr. 30mm, warstwa 

użytkowa EPDM gr. 10mm (kolor zielony lub ceglasty). Grubość nawierzchni dostosowana 

do urządzeń zabawowych HIC=1,24m

Boisko wielofunkcyjne - Nawierzchnia Typu Natrysk - warstwa ET gr. 35mm, warstwa 

elastyczna SBR 10mm, warstwa użytkowa natryskowa EPDM gr. 2-3mm (kolor zielony lub 

ceglasty) 



Odpowiedź 5

Należy wycenić zaprojektowane rozwiązania zgodnie z załącznikami do SWZ, w tym 

przedmiarem robót, dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi. 

Projektowana grubości górnych warstw boiska i placu zabaw to warstwa stabilizująca: 3,5 

cm, nawierzchnia 14mm – łącznie 49mm, natomiast Państwo sugerują warstwę o łącznej 

grubości na placu zabaw 40mm, na boisku 47-48mm. Nie wyrażamy zgody na zmianę 

grubości warstw konstrukcyjnych. Rozwiązania równoważne zamienne będą analizowane 

na etapie robót, jednak muszą uzyskać akceptację Projektanta, Inspektora Nadzoru i 

Zamawiającego. 

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie urządzeń z drewna sosnowego bezrdzeniowego, 

impregnowanego powierzchniowo preparatami chroniącymi przed zwietrzeniem i pleśnią, 

malowanych na kolor teak? 

Odpowiedź 6

Należy wycenić zaprojektowane rozwiązania lub równoważne, przy czym zamienne muszą 

uzyskać akceptację Projektanta, Inspektora Nadzoru i Zamawiającego. 

Pytanie 7

W związku z ryczałtowym charakterem zadania uprzejmie prosimy o odpowiedź czy 

załączony przedmiar, dotyczący zieleni zawiera potrzebne  elementy do wyceny? Załączona 

dokumentacja nie zawiera podziału na etap I i II ? 

Odpowiedź 7

Zadanie nie ma charakteru ryczałtowego.

Oferta musi zawierać kosztorys ofertowy uproszczony dla zakresu określonego w 

Przedmiarze robót stanowiący załącznik nr 3 do SWZ, sporządzony zgodnie z zapisami w 

rozdziale 18 pkt 18.7 SWZ wraz ze składnikami cenotwórczymi. 

Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia i określenia wartości wszystkich pozycji 

określonych w przedmiarze robót. Każda pozycja w kosztorysie ofertowym powinna 

zawierać w szczególności opis pozycji, jednostkę miary i ilość, cenę jednostkową, wartość 

pozycji. Zaleca się przygotowanie kosztorysu ofertowego metodą kalkulacji uproszczonej. 

Wymaga się, aby w kosztorysie ofertowym, wykazano składniki cenotwórcze tj.: stawkę 



roboczo-godziny, koszty pośrednie, zysk. Kosztorys ofertowy powinien zawierać w 

szczególności podstawę wyceny, opis pozycji, jednostkę miary, ilość, cenę jednostkową oraz 

wartość pozycji – zgodnie z załączonym wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ. 

Załączony przedmiar robót stanowiący załącznik nr 3 do SWZ, zawiera potrzebne  elementy 

do wyceny, w tym zieleni (Element 27 Zieleńce, Element 28 Nasadzenia).

Poniżej graficzny podział na etapy I - zrealizowany i etap II – objęty przedmiotowym 

zamówieniem.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Ponieważ wyjaśnienia do SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i 

powodują konieczność zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, 

Zamawiający przedłuża terminu składania i otwarcia ofert na dzień 5.02.2024 r.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52      
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